



Vikersund, 05.06.2012

Kulturdepartementet
postboks 8030 Dep

0030 OSLO

Arkivsnr.	Arkivkode	Avd/Sek/Saksb	Tlf. etat	Deres ref.	Deres dato
12/1065	C60	KUL/KUL/EMH	32 78 94 20		05.06.2012

SVAR - HØRING - ENDRINGER I LOV OM FOLKEBIBLIOTEK

Modum kommune viser til høringsbrev av 8. mars 2012 vedrørende endringer i lov om folkebibliotek.

Vi gir herved vårt hørings svar – se vedlagte protokoll fra Hovedutvalg for kultur i Modum kommune.

Med hilsen

Elin Mariboe Hovde

Elin Mariboe Hovde
biblioteksjef

Saksprotokoll

Utvalg: HOVEDUTVALG FOR KULTURSEKTOREN
Møtedato: 05.06.2012
Sak: 28/12

Resultat: Innstilling vedtatt

Arkivsak: 12/1065
Tittel: **LOV OM FOLKEBIBLIOTEK**

BEHANDLING:

Rådmannens forslag ble enstemmig vedtatt.

VEDTAK:

Modum kommune lar seg høre med følgende merknader til endringer i lov av 20. desember 1985 nr. 108 om folkebibliotek:

- **Harmonering av lovbestemmelser for folkebibliotek og UH-bibliotek**

Modum kommune er enig med departementet i at samarbeidet mellom UH-sektoren og folkebibliotekene kan fungere godt uten at denne reguleres i lov. Det er imidlertid et klart styringsbehov for å sikre omforent lånesamarbeid, og Modum kommune oppfordrer departementet til å følge opp dette utenom lovrevisjonen.

- **Justeringer i formålsparagrafen**

Departementets forslag til justert formålsparagraf er en svært god beskrivelse og regulering av folkebibliotekenes funksjon og samfunnsoppdrag. Spesielt legger Modum kommune vekt på styrkingen av formidlingsansvaret og den store betydningen den nye setningen i formålsparagrafen har: "Folkebibliotekene skal være en møteplass og arena for offentlig samtale og debatt." Dette stadfester på en svært god måte bibliotekenes rolle i å oppfylle grunnlovenes paragraf 100, siste ledd: "Det påligger Statens Myndigheder at lægge Forholdene til Rette for en aaben og oplyst offentlig Samtale", og lovfester dermed betydningen folkebibliotekene har i samfunnet på en bedre måte enn noen gang tidligere!

- **Organisering og drift av bibliotek tjenester**

Modum kommune er meget tilfreds med at alle kommuner fortsatt skal være pålagt å ha folkebibliotek. Dette er viktig for samfunnet!. At loven samtidig gir kommunene mulighet til å organisere sine folkebibliotek tjenester på ulike måter, er naturlig og riktig. Bortfall av veiledende retningslinjer er greit.

- **Kompetansekravet i folkebibliotekloven § 5**

Det er bra at lovforslaget tar inn over seg hvilken positiv virkning lovens kompetansekrav har hatt de siste tiårene. Modum kommune slutter seg til departementets egen konklusjon, og støtter alternativ 1.

Modum kommune mener det ikke er tungtveiende nok grunner til å beholde dispensasjonsadgangen for kommuner med godt utbygd bibliotekstjeneste og bred bibliotekfaglig kompetanse - det er svært viktig at store bibliotekenheter har ledere med faglig tyngde som forstår hva et bibliotek er!

Modum kommune støtter forslaget om å fjerne dispensasjonsadgangen som har vært ment som en overgangsordning.

Modum kommune vil på det sterkeste fraråde alternativ 2, da funksjonkrav er noe helt annet enn kompetansekrav. Her bør kommunene ikke ha flere begrensninger enn formålsparagrafen setter.

- **Fylkesbibliotek – folkebibliotekloven kap. 111**

Modum kommune er fornøyd med at lovforslaget knytter fylkeskommunens bibliotekoppgaver både til veiledning/utvikling, og til operative regionale bibliotekoppgaver – som lånesamarbeid og bokbuss/bokbåt.

Det er bra at lovforslaget krever bibliotekfaglig kompetanse på ledernivå i fylkeskommunene. Dette er avgjørende for at dette leddet skal oppfattes som relevant nok for de øvrige aktørene i biblioteknettverket. God organisering med vekt på samarbeidsløsninger fordrer imidlertid et sterkt regionalt bibliotekledd, derfor mener Modum kommune at bibliotekloven fortsatt bør ha pålegg om fylkesbibliotek som egen organisatorisk enhet! Dette for å sikre at det blir en dynamikk i forankringen av den nasjonale bibliotekpolitikken.

Siden fylkeskommunene også har ansvar for bibliotekene i den videregående skolen, foreslår Modum kommune at kapittelets tittel endres til: «Fylkeskommunens regionale bibliotekoppgaver».

- **Lovtekniske endringer**

Modum kommune finner det svært urovekkende at lovpålegget om organisert samarbeid mellom folkebiblioteket og de kommunale skolebibliotekene fjernes. Kommunene bør ikke stilles fritt med hensyn til biblioteksamarbeid på tvers av disse etater, da det er viktig å se kommunens totale bibliotekressurser under ett. Vi ber om at lovhomeelen blir stående, og mener på det sterkeste at samarbeid med skoler bør hjemles både i opplæringsloven og i lov om folkebibliotek. Dette er nødvendig for å sikre en grunnleggende bibliotekbrukerkompetanse i samfunnet, noe som er viktig for å understøtte det livslange læringsløpet. At veiledende retningslinjer for slikt samarbeid faller bort er greit.